
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL 

________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind alocarea sumei de 14.159 lei în vederea promovării imaginii Municipiului 

Botoșani prin participarea unui număr de 6 elevi împreună cu profesorul coordonator pentru 

decernarea premiului în cadrul Concursului Internațional „L`Amour de la geografie” oferit de 

Societatea de Geografie și Academia de Sciences Morales et Politiques din Paris 

  

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei  privind alocarea sumei de 14.159 

lei în vederea promovării imaginii Municipiului Botoșani prin participarea unui număr de 6 elevi 

împreună cu profesorul coordonator pentru decernarea premiului în cadrul Concursului „L`Amour de la 

geographie” oferit de Societatea de Geografie și Academia de Sciences Morales et Politiques din Paris, 

având în vedere raportul de specialitate comun al Direcției Economice și a Serviciului Centrul 

Informaţii Cetăţeni, precum şi raportul de avizare al Comisiei  de specialitate a Consiliului Local al 

Municipiului Botoșani, 

 în baza prevederilor art. 129  alin. (7)  lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, publicată în Monitorul Oficial din 5 iulie 2019, 

 în temeiul art. 139 alin. (3) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019, art. 196 alin. (1) lit. a) 

și art. 240 alin. 2 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial  nr. 555 din 5 iulie 2019, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 Alocarea sumei de 14.159 lei în vederea promovării imaginii Municipiului Botoșani prin 

participarea unui număr de 6 elevi împreună cu profesorul coordonator pentru decernarea premiului în 

cadrul Concursului Internațional „L`Amour de la geographie” oferit de Societatea de Geografie și 

Academia de Sciences Morales et Politiques din Paris. 

 

 Art. 2  Suma alocată la art. 1 va fi asigurată din economiile realizate în cadru acțiunilor prevăzute  

în anexa nr. 35  la HCL nr. 121 din 21 aprilie 2021 privind aprobarea  Bugetului local pentru anul 2021 

și va fi folosită pentru transport, cazare, etc. 

 

Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va asigura 

ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

 

          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ,       

              Consilier, Cătălin Boboc                           Secretar general, Oana Gina Georgescu 

             

                                                                            

 Botoşani, 28 octombrie  2021 

  Nr. 410 

 



 

  


